г.Бишкек
от 29 июля 1995 года П N 137-1

Постановление Собрания Народных Представителей

Жогорку Кенеша Кыргызской Республики

О долевом участии республик Казахстан, Таджикистан и
Узбекистан - потребителей электроэнергии и воды
в компенсации затрат, связанных с водоподачей

     Для изучения вопроса об установлении  долевого  участия  республик
Казахстан, Таджикистан и Узбекистан - потребителей электроэнергии и во-
ды бассейнов рек Сырдарьи, Чу и Талас в компенсации затрат, связанных с
эксплуатацией,  реконструкцией ирригационных и энергетических объектов,
а также с ежегодной потерей сельскохозяйственной продукции  на  землях,
затопленных  водохранилищами,  Собрание народных представителей Жогорку
Кенеша Кыргызской Республики постановляет:
     1. Создать депутатскую комиссию в составе:
     Узакбаева Э.У.      -  председатель
     Акималиева Ж.А.     -  член комиссии
     Диль В.И.           -  -"-
     Кочкорова Э.К.      -  -"-
     Малиева А.          -  -"-
     Масалиева А.М.      -  -"-
     Осмонова Б.О.       -  -"-
     Тулебердиева Ж.Т.   -  -"-
     Усубалиева Т.У.     -  -"-
     Шевелева В.Н.       -  -"-
     2. Правительству Кыргызской Республики обеспечить участие в работе
этой комиссии Вице-премьер-министра Аманбаева Ж.Б.,  представителей Ми-
нистерства сельского хозяйства и продовольствия,  Министерства  водного
хозяйства,  Министерства финансов, Министерства экономики, Министерства
иностранных дел, Государственного комитета по геологии, использованию и
охране  недр,  Государственного комитета по охране природы,  Кыргызской
государственной акционерной холдинговой энергокомпании, Государственной
инспекции  по стандартизации и метрологии,  Государственной комиссии по
чрезвычайным ситуациям и гражданской обороне, Национальной Академии на-
ук Кыргызской Республики.
     3. Поручить депутатской комиссии подготовить обращение к парламен-
там  и правительствам Республик Казахстан,  Таджикистан и Узбекистан по
рациональному использованию природных ресурсов.
     4. Депутатской  комиссии  доложить о результатах своей работы оче-
редной сессии Собрания народных представителей Жогорку Кенеша  Кыргызс-
кой Республики.

     Торага Собрания народных представителей
     Жогорку Кенеша Кыргызской Республики              А.Матубраимов